UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số: 9150/QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 16 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành hành chính, kế toán từ hạng III lên hạng II năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng

công chức, viên chức;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số 62/2022/QĐ-

UBND ngày 02/11/2022 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý tổ chức

bộ máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc thành phố Hải Phòng; số 36/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024

ban hành Quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung

về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thành phố Hải Phòng ban hành kèm theo Quyết

định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 02/11/2022.

Theo đề nghị của Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành hành chính, kế toán từ hạng III lên hạng II năm 2025 tại

Báo cáo số 31/HĐXTH ngày 13/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành hành chính, kế toán từ hạng III lên hạng II năm 2025 đối với

35 người trúng tuyển, cụ thể như sau:

1. Viên chức chuyên ngành hành chính (từ Chuyên viên lên Chuyên viên

chính): 06 người.

2. Viên chức chuyên ngành kế toán (từ Kế toán viên lên Kế toán viên

chính): 29 người.

(Có danh sách viên chức trúng tuyển kèm theo)

Điều 2. Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành hành chính, kế toán từ hạng III lên hạng II năm 2025 có trách

nhiệm thông báo kết quả kỳ xét thăng hạng đến các cơ quan, địa phương có viên

chức dự xét thăng hạng theo quy định.

Điều 3. Viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng được bổ nhiệm vào hạng

chức danh nghề nghiệp theo quy định; thời gian hưởng lương kể từ ngày ký

quyết định bổ nhiệm và thời gian xét nâng bậc lương lần sau được thực hiện theo

hướng dẫn tại Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công

chức, viên chức.

Điều 4. Trách nhiệm thực hiện:

1. Các cơ quan, địa phương có trách nhiệm rà soát tiêu chuẩn, điều kiện

đăng ký dự xét thăng hạng của viên chức thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Đề nghị Người đứng đầu các Sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Quận Lê Chân quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối

với viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng hạng theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Phòng Công chức viên chức;

Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành

chính, kế toán từ hạng III lên hạng II năm 2025; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Giám đốc, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- VPUBNDTP;

- Các Sở: YT, XD,

GD&ĐT, NN&MT;

- UBND Quận Lê Chân;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Dương

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-16T19:01:57+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Ngọc Dương<phamngocduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-17T08:01:51+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!